

Kawa Reformy" wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Przemiarata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, half-yearly, and yearly rates for various categories like 'w miejscu', 'w Polsce', 'w państwie niemieckim'.

Przemiarata i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji "N. Reformy" w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

W Łowiczu sprzedaje numerów po 50 h.: w Biurze dzienników S. Sokółowskiego, ulica Trzeciego Maja 1, 5 w Biurze Płomna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 50 hal.

NOWA

REFORMA

Przemiarata wynosi:

Zamieszkałą Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie zarządy powiatowe...

Zamieszkałą prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Łowiczu Biura dzienników...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca...

List Warszawski.

Warszawa, 24 października. (Budowanie większości).

Po tygodniowej przerwie politycy ludowi zabrali się znowu do klejenia większości...

szczy, kierowana względami czysto obiektywnymi... splotą zyciowe także i na te próbe.

Oczywiście przyjęcie tego postulatu sprawdziłoby całą rzecz do absurdu. Najpierw w sprawie agrarnej wykluczone jest współdziałanie...

O większość sejmową.

Warszawa, 26 października (Tel. pryw.) Druga konferencja 4 klubów w sprawie utworzenia większości sejmowej...

Jako podstawa mającej się utworzyć większości sejmowej ma służyć uzgodnienie poglądów na politykę zagraniczną i na konstytucję republiki polskiej...

Również co do sposobu wybierania prezydenta republiki zdania nie są zgodne. Przedstawiciele Zjednoczenia ludowo-narodowego...

że gdyby obecne usiłowania do stworzenia większości się rozbiły, to ludowcy postarają się o sformowanie większości przesunięciem na lewo.

Objęcie Prus Królewskich przez Polskę

Z Warszawy donoszą pod datą 24 bm.: Według informacji ze źródeł wiarygodnych, obejmowanie przez wojska polskie terytoriów Prus Królewskich rozpocznie się...

Kur. Por. dowiaduje się, że na propozycję Rady ministrów Naczelnik państwa zatwierdził nominację dr Stefana Łaszewskiego...

Ingres wojewody do przyszłej siedziby sądego urzędowania w Toruniu nastąpi z chwilą wycofania się stamtąd wojsk niemieckich.

Blerność nieprzyjaciela.

Warszawa, 26 października (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 25 bm.

Front litewski o-białoruski. Nieprzyjaciel, wyczerpany bezowocnymi atakami na północnym odcinku rzeki Berezyny...

Stan pokojowy faktem.

Wiedeń, 26 października (PAT). Włed. biuro kor. donosi z Wersalu pod datą 24 bm.: »Journal Officiel« ogłasza ustawę...

Bziesień klauzul senatu amerykań.

Wiedeń, 26 października (PAT). Włed. biuro kor. donosi z Waszyngtonu pod datą 24 bm.: Komisja senatu dla spraw zagranicznych...

Wiedeń, 26 października (Tel. pryw.) »Chicago Tribune« przynosi wiadomość, że silna grupa senatorów amerykańskich żąda...

SERBIA PODPISZE Z ZASTRZEŻENIAMI.

Kraków, 26 października (PAT). Radiotelegram z Lyonu.

Wedle informacji, jakie otrzymał »Petit Parisien«, zawiadomił p. Trubitz, który przybył we czwartek do Paryża...

Seltz podpisał traktat.

Wiedeń, 26 października (PAT). Prezydent Seltz dnia 24 bm. przed południem podpisał traktat pokojowy z St. Germain.

ENTENTA A RUMUNIA.

Paryż, 25 października (PAT). Agencja Havasa donosi pod datą 23 bm.: »Petit Parisien« ogłasza, że Najwyższa Rada...

ROKOWANIA KOALICJI Z KONTREWOLUCYĄ.

Wiedeń, 26 października (Tel. pryw.) Donoszą z Paryża: Koalicja prowadzi obecnie rokowania z dyplomatai rzymskimi...

FRANCJA NIE STANOWI WYJĄTKU.

Wiedeń, 26 października (PAT). Donoszą z Londynu pod datą 25 bm.: W łbie posłów podczas debaty nad projektem...

POZYCZKA DUŃSKA DLA FRANCJI.

Wiedeń, 26 października (PAT). Z Kopenhagi donoszą, że Izba duńska uchwaliła kredyt 25 milionów koron dla Francji.

Papież o ranach wojennych.

Wiedeń, 26 października (PAT). Biuro kor. donosi z Amsterdamu pod datą 24 bm.: Biuro prasowe Radio donosi, że papież wystosował do Francji pismo...

PAPIEŻ UZNAJE REPUBLIKĘ CZESKĄ.

Wiedeń, 26 października (PAT). Donoszą z Pragi pod datą 25 bm.: Nuncjusz papieski w Wiedniu przybył wczoraj w towarzystwie...

J. DE WREN.

Feljeton naukowy o pismach codziennych.

Jesteśmy od kilku lat murem chińskim oddzieleni od kultury europejskiej. Zrazu, w roku 1914, sprawiły to wypadki wojenne...

o najpotężniejszych warstw społeczeństwa są więcej, niż skromne.

W takich warunkach jest obowiązkiem najbardziej oświeconych, zadaniem ogółu inteligencji, czuwać nad podtrzymaniem i podniesieniem duchowej kultury.

aby do wojnej i wielkiej Polski wnieść tyle światła, ile go w niej być powinno.

W takich warunkach jest obowiązkiem najbardziej oświeconych, zadaniem ogółu inteligencji, czuwać nad podtrzymaniem i podniesieniem duchowej kultury.

dy z prasą codzienną wytworzony ten niezmierny u nas typ...

Wszelako powołanie przedsięwzięcia zależeć będzie w znacznej mierze od poparcia ze strony tych, którzy powołani są do jego wykonania.

a przedewszystkiem dobrze sumiennie fachowo wyszkolonej inteligencji.

W Niemczech, czy w Anglii większa część młodości artykułowała treści naukowe, zamieszczanych w licznych tygodnikach i miesięcznikach...



ZMARŁŁ — Karol Merkl, długoletni dyrektor Kasy Zaliczkowej w Nowym Sączu i b. sekretarz nowosądeckiej Kasy pow. zmarł w Nowym Sączu w 64 roku życia.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU IM. ŚLUB. SŁOWACKIEGO. Niedziela, 26 bm. popoł.: „Śluby panienciści” Fredry, wieczorem „Makbet” Szekspira.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECHNEGO. Niedziela, 26 bm. popołudniu: „Wice i Wacek” wieczorem „Dwaj złodzieje”.

REPERTUAR „BAGATELI”. Niedziela, 26 bm.: „Kobieta bez skazy”.

OPERETKA W „NOWOŚCIACH”. Niedziela, po południu: „CNOTLIWA ZUZANNA”.

NAJWIĘKSZE ARCYDZIEŁO SEZONU wspaniały dramat w pięciu aktach

VENDETTA ze słynną artystką polską POLĄ NEGRI wystawia 11241

KINOTEATR „SZTUKA” HOTEL SASKI — ULICA SW. JANA L. 6. Ponadto inne obrazy.

Dziś ostatni dzień Fantastyczny dramat

Śmieją się śmierć W KINO „OPIEKA”, ULICA ZIELONA L. 17

4 1/2 o godzinie 4.30 rozpoczyna się w dniu powszednim pierwsze przedstawienie znakomitego programu „UCIECHY”: „Z Y LUCYPERA” i „Z BŁAKANA OWIECZKA”, a to z powodu obryzanej długości programu (9 aktów). W niedzielę początek, jak zwykle. 11240

DZISIAJ NIEDZIELA DZISIAJ OPERETKA W „NOWOŚCIACH” „CNOTLIWA ZUZANNA” o godzinie 4 po południu i o godzinie 7 1/2 wieczorem. 11220

SLUB. Wczoraj odbył się w kościele św. Barbary w Krakowie ślub odwiekatego Stanisława Klimackiego z p. Stefanią Massarówną.

Otwarcie teatru „Bagatela”. Kraków, 26 października.

Miasto nasze wzbogaciło się wczoraj nowym przybytkiem sztuki. Do istniejących trzech teatrów, przybył teatr czwarty, który pod nazwą „Bagatela” stał się inicjatywą i kosztem grona ludzi dobrej woli i śmiałości czynu w umyśle na ten cel wzniesionym budynku na narożniku ulic Karmelińskiej i Krowczyńskiej.

W obecności licznego grona zaproszonych osób, przeważnie ze sfery artystycznej i literackiej, odbyło się wczoraj o godzinie 10 rano w kościele Karminów nabożeństwo na pominięcie nowej sceny, poczem poświęcenie i inauguracja nowego teatru.

W przedświadczeniu witali przybywających właścicieli i gospodarza nowego teatru z redaktorem i dyrektorem p. Marianem Dąbrowskim na czele. — Reżyserem na ten obchód wiceprezydenta miasta Rolle i Sare, delegat Biedasicki, generał Piasecki w zastępstwie D. O. G. i dyr. pol. Rękawiczka, przedstawiciele literatury, dziennikarstwa i sfery obywatelskiej. Ks. proboszcz Masny dokonał poświęcenia gmachu, poczem wygłosił kolokwencyjny przemówienie, życząc właścicielom i kierownikom, aby nowy gmach stał się przybytkiem zubożonego słowa i placówką zdrowej kultury.

Z kolei stanął na scenie dyrektor, p. M. Dąbrowski, i wyraził zadowolony genozę powstania nowego teatru, który, wywołany potrzebą krzewienia prostej myśli i wesołej rozrywki, staje, jako nowa placówka polskiego słowa, powołana do rozpraszania szaryzmy życia powojennego w ciężkim przejściowym okresie kielkowania życia w wyzwolonej i zdumionej ojczyźnie. Zwracając się do twórców gmachu, dyrektor Dąbrowski podziękował w pierwszym rzędzie artyście malarzowi, p. Henrykowi Uziębłemu, za wysoce artystyczne przeprowadzenie urządzenia wnętrza widowni i sceny — następnie przedstawicielom miejscowym, którzy brali udział w wykonaniu i urzędowaniu teatru, wreszcie wzał drużynę artystyczną, aby pracą swą i talentem dała świętości podjętemu dziełu.

Intencjami personelu teatru przemówił następnie reżyser, p. Czarnowski, poczem uczestnicy zwiędli gmach, wnętrza i urządzenia sceny, która zyskała ogólny pochlebny i uznania. Wnętrze teatru przedstawia się istotnie bardzo okazałe i estetyczne i chlubne świadectwo staranności, z jaką kousorcyum teatralne podjęło i przeprowadziło w tak wyjątkowo ciężkich, jak obecne, warunkach, swoje zamierzenie.

Teatr obliczony jest na 800 miejsc. Sceniany foyer i sali teatralnej zlobią przepyszne freski pedza p. Uziębłemu, dzieło sztuki, kojarzące pomyslowość artysty malarza z motywami swojskimi. Oprócz fresków i fryzów, salę zdobią wykutne zwierciadła. Rozłożenie miejsc jest zregulowane i zaprojektowane. — Oprócz krzeseł, teatr ma z jednej strony parter i dwa piętra, łoża oraz balkon. Łoża, projektowane bardzo estetycznie, stylem i obramowaniem, przypominają urządzenie teatrów z początku dziewiętnastego wieku, wzorowane na teatrach francuskich z epoki Napoléonowej. Całość wykutna i wysoce estetyczna, przynosi zaszczyt wykonawcom. Którymi byli wyłącznie sami krakowscy przemysłowcy i reżyserzy. Koszt budowy teatru przekroczył sumę 2 milionów koron, to jest wy-

niósł dwa razy tyle, ile kosztowała w swoim czasie budowa i urzędowanie miejskiego teatru imienia Słowackiego.

Po zwiedzeniu gmachu, właściciele i przedsiębiorcy „Bagateli” podjęli gościć i uczestnikom śniadaniem w foyer teatru.

Wieczorem odbyło się w nowym przybytku inauguracyjne przedstawienie, na które wybrano sensacyjną sztukę Gabrieli Zapolskiej: „Kobieta bez skazy”.

Publiczność z różnych sfer Krakowa, przeważnie korzystająca z zaproszeń, wypełniła szczerze całą salę. Przedstawienie, przygotowane starannie, pod względem wystawy i obsady, zyskało uznanie, które się wyraziło w oklaskach, jakimi darzono głównych wykonawców pp. Iżę Kozłowską, Łęską, Tęczyńską, oraz pp: Brzaskiego, Fritschego i Bystrzyńskiego. Blizszą ocenę interesującej sztuki i wykonania zamieścimy w najbliższym numerze.

Kontrola rokowań berlińskich. Warszawa, 26 października (Tel. pryw.) — Wczorajszy „Kuryer Poranny” podaje pogłoskę, że ze strony ambasady jednego z mocarstw ententy zwrócono uwagę czynnikom kierującym Polską, iż komisja polska, prowadząca obecnie pertraktacje z rządem niemieckim w Berlinie, nie dość bacznie przestrzega układu i traktatu pokojowego i czyni zbyt dalekie ustępstwa w dziedzinie ekonomicznej na niekorzyść Polski. Na skutek tego onegdaj wyjechał do Berlina specjalny urzędnik ministerstwa spraw zagranicznych z odpowiednimi instrukcjami. W kołach politycznych wiadomość powyższą uzupełniają tem, iż delegacja polska, która wstąpiła do Berlina, tak dalece nie była przygotowana do swoich czynności, iż podobno nie zabrała ze sobą tekstu traktatu pokojowego wersalskiego.

Pożyczka polska w Ameryce. Warszawa, 26 października (Tel. pryw.) — Między ministrem skarbu a grupą banków amerykańskich przyszło do porozumienia w sprawie długoterminowej pożyczki gotówkowej. Pożyczka będzie umieszczona na zapleś długu państwa. Po zawarciu umowy wstępnej rozpoczęto rokowania szczegółowe, dotyczące wykonania umowy i sformułowania postanowienia co do technicznej strony transakcji.

Wywiad z ministrem łotyskim. Warszawa, 26 października (Tel. pryw.) — Dziśszego „Gazeta Poranna” ogłasza wywiad z ministrem spraw zagranicznych Łotwy p. Mejerowiczem, który oświadczył, że idea nawiązania z Polską stosunków ścisłych, znajduje poparcie nie tylko u Łotyszów, ale także wśród Inflantczyków i Estończyków, którzy są gorącymi zwolennikami tej myśli. Jedynie Litwini przeciwstawiają się upornie tej koncepcji. Co do formy, w jakiej zbliżenie ma nastąpić, czy ma to być federacja, czy jakiejś innego rodzaju zbliżenie, minister łotewski oświadczył, iż obecnie jeszcze nie da się to wyrazić zdecydowanie. Łotysze przewidują na razie konieczność wspólnej polityki zagranicznej i ścisłej współpracy militarnej, jako też współdziałanie ekonomiczne. Na razie są to granice, w których na Łotwa zamierza chwilowo zamknąć swoje pozycje polityczne. Najbliższą przyszłość powinna w tym względzie przynieść znaczne posunięcia sprawy naprzód.

Walki litewsko-niemieckie. Berlin, 26 października (PAT). O walkach między litewskimi a niemieckimi wojskami donosi Litewskie Biuro prasowe następujące szczegóły: Po napaściach wojsk bermonta w Szawłach i innych miejscowościach, gdzie wojsko litewskie zostało rozbrojone, władze litewskie zaaranżowały, zaś własność państwa litewskiego rozgrabioną, widział się rząd litewski zniewolonym, skoncentrować swoje wojsko w okolicach Szadowa, ażeby przeskoczyć ewentualnemu atakowi wojsk nieprzyjacielskich na Kowno. Równocześnie rząd litewski oświadczył, że powyższe kroki nie są skierowane przeciw rządowi niemieckiemu i powiadomił gen. Eberharda, że nie będzie przeszkadzał wycofywaniu się wojsk niemieckich z Kurlandii. W międzyczasie Niemcy zażądali, ażeby wojsko litewskie wycofało się na 15 km. na wschód od linii kolejowej Radziwiłłski—Szadowa. — Litwini sprzeciwili się temu żądaniu, a wówczas Niemcy wysłali pociąg pancerny w kierunku na Szadowo i otworzyli ogień na oddziały litewskie. Litwini odpowiedzieli ogniem i w ten sposób rozpoczęły się walki między Litwinami i Niemcami.

He już Niemcy zapłacili? Praga, 26 października (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi z Berlina, że według postanowienia układu pokojowego Niemcy mają zapłacić 1 maja 1920 pierwszą ratę sumy odszkodowania w kwocie 20 miliardów. „Kölnische Zeitung” donosiła przed kilku dniami, że Niemcy zapłacili jużowych 20 miliardów w formie dostawy zboża dla koalicyj. Obecnie ze strony niemieckiej urzędowo zaprzeczają tę doniesienia w „Kölnische Zeitung”. Kwota, którą Niemcy zapłacili dotąd w towarach, wynosi około 8 miliardów.

Rozdział wysp niemieckich. Rotterdam, 26 października (PAT). Radiotelegram stacyi poznańskiej. Senat australijski zatwierdził uchwałę, mocą której dawne wyspy niemieckie, położone na południe od równika, przyłączone zostaną do Australii i Nowej Zelandii, zaś wyspy, położone na północ od równika oddane zostaną Japonii.

Prudy rewolucyjne w Ameryce. Frankfurt, 26 października (PAT). Radiotelegram z Poznania. Z Waszyngtonu donoszą, że ostatnia mowa senatora Wattstona, który oświadczył, że w

ładzie St. Zjedn. panują prądy rewolucyjne i anarchoistyczne, wywołała sensację. Senator Wattston zażądał przeprowadzenia dochodzeń. Szczególnie ostro atakował komisję handlową, na czele której stoją sami bolszewicy i anarchiści.

CAILLAUX PRZED SADEM. Paryż, 26 października (PAT). Sąd najwyższy postanowił wypuścić tymczasowo na wolność p. Caillaux'a i wyznaczył następną rozprawę na 14 stycznia 1920.

Pochód Judenicza est zymny. Wiedeń, 26 października (Tel. pryw.) Teleg. Comp. donosi z Londynu: Urzędowe komunikaty angielskie stwierdzają, że bolszewicy wstrzymali pochód Judenicza. Dyplomatyczne koła angielskie wyrażają obecnie pewne wątpliwości co do skuteczności operacji wojennych Judenicza przeciw Petersburgowi. Podobne wiadomości nadchodzą również z Finlandii. Armia Judenicza uzyskiwana jest w krótki front, posiada natomiast zbyt długie flanki, co umożliwi bolszewikom akcję zaczepną.

KONGRES SOWIETÓW W MOSKWIE. Wiedeń, 26 października (PAT). Wied. biuro kor. donosi z Moskwy pod datą 25 bm.: Rząd sowiecki zwołał kongres na 2 grudnia do Moskwy.

ZAMACH NA LENINA? Wiedeń, 26 października (Tel. pryw.) Teleg. Comp. donosi z Kopenhagi: Z Moskwy donoszą, że na Lenina dokonano przed kilku dniami zamachu. Lenin został ranny i poddał się musiał operacji.

Lenin skłonny do pokoju. Wiedeń, 26 października (Tel. pryw.) — Manchester Guardian ogłasza wywiad z Leninem, w którym Lenin oświadczył, że gotów jest zawrzeć pokój z koalicją pod warunkami, wymienionymi swego czasu delegatowi amerykańskiemu.

SZWAJCARYA A ROSYA SOWIECKA. Berno, 26 października (PAT). Szwajcarska Rada Związkowa ustaliła onegdaj oświadczyć na notę ententy w sprawie blokady Rosyi. W nocy tej Rada Związkowa komunikuje, że sama od siebie zerwała już wszystkie stosunki polityczne i ekonomiczne z sowiecką Rosją.

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. z dnia 25 października 1919.

Table with 2 columns: Akcje bankowe, ofiar. rząd. Bank Przemysłowy 720-750, Bank Hipoteczny 660-680, Bank gal. dla handlu i przemysłu 560-580, Gal. ziem. Bank kredyt. 500-520.

Table with 2 columns: Akcje Tow. handl. i przem., Waluty. Akcje Tow. handl. i przem. Transzakcyja 440-480, „Górka” fabryka cementu 870-900, Gal. ako. Zakłady gór. Siersza 975-1025, Transzakcyja 1000-1050.

Table with 2 columns: Waluty. Marki polskie 185-195, Ruble carskie po 100 rb. 210-235, Ruble carskie po 500 rb. 230-245, Ruble dumskie 100-115.

KURSA WARSZAWSKIEJ. Kursy dewiz i banknotów notowane w państwowej Centrali dewiz z dnia 25 października 1919.

Table with 2 columns: Dewizy, Banknoty. Funty szterl. 150-158, Dolarzy St. Zjed. 3750-3850, Franki franc. 440-450, Franki szwajc. 680-690, Franki belgijskie 440-450, Liry 390-385, Marki fińskie 160-165, Liry rumuńskie 170-175, Floreny hol. 1370-1390, Korony szwedz. 910-925, Korony norw. 860-875, Korony duńskie 810-825, Marki niem. 137-139, Marki drobn. 100-102, Korony austr. 50-52, Korony czeskie 100-102.

GIEŁDA WIEDENSKA z dnia 25 bm.: Renta majowa 9150, austriacka renta koronowa 8650, renta lutowa 92, węgierska renta koronowa 95, lity turkicze 915, Anglobank 608, Bankverein 604, Bodencredit 1280, Zakład kredytowy 955, Bank depozytowy 792, Lanendbank 844, Merkur 690, Unionbank 638, Zivnotschi 1450, Nordbahn 7840, Südbahn 25250, Alpin 1422, Berg- u. Huettten 700, Krupp 895, Poldhuette 1450, Pragerreissn 4970, Rima nie notowane, Skoda 1392, Zieleniewski 890, Apollo 2300, Fanto 4550, Galicia 4550, Schindler 2700.

KURSA AUSTRYACKIEJ CENTRALI DEWIZ z 25 bm.: Amsterdam 3950 (3952), Berlin 280 (381), Zurich 19100 (19102), Chrystyania 2430 (2432), Kopenhaga 2295 (2297), Sztokholm 2560 (2562), marki w banknotach 3.0- (3800), lei 400 (402), lewy 275, banknoty szwajcarskie 1901 (1908), banknoty franc. 1150, lity 780, noty angielskie 400, dolary 9050, ruble carskie 290.

KURSA SZWAJCARSKIEJ. Dewizy z dnia 25 bm.: Berlin 1985, Wiedeń 575, Praga 1525, Holandia 21520, Nowy Jork 564, Londyn 2347, Paryż 65, Medyan 5775, Bruksela 6500, Kopenhaga 12075, Sztokholm 12225, Chrystyania 12700, Madryt 108, korony austr. stempl. 550, korony niemieckie 550.

KURSA HOLENDERSKIEJ. Dewizy z dnia 25 bm.: Berlin 930, Wiedeń 245, Szwajcaria 4680, Kopenhaga 2650, Sztokholm 6350, Chrystyania 6010, Nowy Jork 23075, Londyn 1039, Paryż 3035, Bruksela 3075, Madryt 5050.

Tranzakcyje bankowe i giełdowe przeprowadza DOM BANKOWY LEOPOLDA BRANDSTATTERA I SPÓŁKI W KRAKOWIE, KARMELECKA 10, TEL. 32.

Odpowiedzialny redaktor: NICHAL KONOPINSKI Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nadesłane (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcyi). Pensyonat A. Boroniskiej Kraków, ulica Karmelecka L. 22. Pokoje z utrzymaniem. Tamże obfady w mieście lub na miasto.

† Józefa z Różów Marczewska obywatelka miasta Krakowa, właścicielka kawalerii przeżywszy lat 54, zmarła wskutek nieszczęśliwego wypadku dnia 23 października 1919 roku.

Wyprowadzenie zwłok z Collegium Medicum przy ulicy Grzegorzewskiej na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w niedzielę, dnia 26 b. m., o godzinie 9 po południu. Na ten smutny obrzęd strojkane dzieci, wnuki i rodzina zapraszają Krewanych, Przyjaciół i Znajomych.

NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE odprawionem zostanie w niedzielę, dnia 27 b. m., o godzinie 9 rano w kościele św. Barbary.

Osobnych zawiadomień nie rozsyła się.

Zakład pogrzebowy „Concordia” J. Wolnego.

† Jako w pierwszą rocznicę śmierci Stefanii z Wydrychiewiczów i Ostrzeszewiczowej II G rskieł odprawione zostanie MSZE ŚWIĘTE w wtorek, dnia 28 października b. r., o godzinie 9 rano w kościele OO. Kapucynów w Krakowie.

† Za spójność duszy & p. Leopolda Pol. Bolińskiego jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci odprawione zostanie NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE we środę, dnia 29 października b. r., o godzinie 8 rano w kościele OO. Kapucynów, na które Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zapraszają żona i córka.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy w czasie choroby naszej ukochanej Matki, & p. KLARY REBENOWEJ, nieśli pomoc, zwłaszcza JWPanem Lekarzem Drowi Komorowskiemu, Blassbergowi, Jastrzębskiemu i Waehlowi, i tym wszystkim, którzy po Jej zgonie oddali Jej ostatnią posługę i okazali nam współczucie, w szczególności Przewielebnemu Xszędz Kaniownikowi Babrajowi, Ks. Prof. Vranie, Ks. Wikaremu Kasprzykowi, Ks. Wikaremu Parafii św. Piotra i Pawła i Pzew. Duchowieństwu, Gronu I. gimnazjum żeńskiego i szkoły żeńskiej wydziałowej imienia św. Anny, jako też wychowankom tych zakładów, Przyjaciółom i Znajomym składa serdecznie „Bóg zapłać” RODZINA.

DZIEŃ ZADUSZNY. ZAKŁAD POGRZEBOWY ZAKŁAD FRANC. NOWINSKIEGO SPADKOBIERCY KRAKÓW, UL. MIKOŁAJSKA 12, TEL. 248 poleca WIELKI WYBÓR WIENCÓW. 11176 3

KRAKÓW KRAKÓW ULICA SZCZEPAŃSKA 7, I. PIĘTRO.

„Strój” Zakład obejmując: 1) UCZELNIE KROJU Kursa rozpoczynają się 1 listopada 1919 roku. 2) PRACOWNIE SZKOLNĄ SZYCIA (dział francuski i angielski). 3) PRACOWNIE FORM I MODELI (zamówienia od 11 do 12).

Pierwszorzędne sily nauczycielskie i fachowe. WIELKI WYBÓR ŻURNALI. INFORMACYE CODZIENNE OD GODZ. 10-12. 11168

Dr Józef Jusieński lekarz chorób nerwowych powrócił 11208 i ordynuje od godziny 3 do 5 po południu. KRAKÓW, ULICA PAŃSKA L. 5, TEL. 3200.

SREBRNY POŁYSK, ŚNIEŻNA BIAŁOŚĆ, NALEŻYTA SZYTWNOŚĆ, PUNKTUALNA DOSTAWA OTO DEWIZA PRALNI 11184 4

„LILIA” Skład dentystyczny poleca: WSZELKIE PRZYBORY SPECYALNE ZŁOTO I LUTY DENTYSTYCZNE

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

ZGUBIONO legitymację magistracką z fotografią, opiewającą na nazwisko L. K. GORSKIEGO. — Znajdująca zechce haskawie złożyć w Administracyi „Nowej Reformy” lub w dyrekcyi policyi.

200 EGIPSKICH DAM za odnalezienie słonecznego pokoju z osobnym wejściem. — Zgłoszenia pod: „B. W. K.” przyjmuje Administracya „Nowej Reformy”. 11234

KUPIĘ ZARAZ Wille (pensyonat) w mieście zdrowym, lub większy folwark blisko kołci w zachodniej Galicyi. — Zgłoszenia pod: „Pensyonat” przyjmuję Administracya „Nowej Reformy”. 11231

POSZUKUJE SIĘ DZIERZAWY lub KUPNA A P T E K I. Zgłoszenia: BALSAM, Myślenie. 11184

Ogłoszenie. Komisya wodociągowa Rady miasta Krakowa zmieniła uchwałę z dnia 24 października b. r. rozporządzenie Zarządu wodociągowego z dnia 17 października 1919 roku L. 1762 1919, ustanawiając czas, w którym wolno pobierać wodę wodociągową od godziny pół do 7 do 14 rano i od pół do 7 do 10 wieczorem.

O czym Zarząd wodociągu miejskiego zawiadoma P. T. Mieszkańców, zwracając się powrotnie do właścicieli urządzeń wodociągowych, aby:

- 1) polecieli bezzwłocznie usunąć nieszczelności w swoich urządzeniach wodociągowych;
- 2) zechcieli pobierać wodę wodociągową jedynie w godzinach dozwolonych.

K r a k ó w, dnia 25 października 1919. 11230 Zarząd wodociągu miejskiego.

Dr med. Maurycy Landau powrócił i ordynuje w chorobach wewnętrznych Wielopole L. 11, Nr telef. 1231. 11204 3

NA PRAKTYKĘ przyjmę z dobrego domu praktykanta i pannę tylko z ładnym piśmem. Oferty pisemne osobliście: firma J. ROPSKI, ulica Szewska 5. 11195

WAGON DRZEWA lub 6.000 KORON dam za wywazanie lub wskazanie 4-5 pokoi i kuchni z zupełnym komfortem. Zgłoszenia: BIEZENSKI, Ziemiński Bank Kredytowy, Plac Maryacki L. 9. 11177 2

Przyw. Szkoła Prawa Dra Zygmunta Abdermana i Dra Bolesława Hermana Rybickiego KRAKÓW, UL. STRASZYSKIEGO L. 26, II PIĘTRO (naprzeciw Uniwersytetu) od 3-4. Rozpoczyna nowe lekcje zbiorowe: do historycznego w dniu 28. do sadowego w dniu 29 i do politycznego w dniu 30 b. m. Zmiany w programie nauk uniwersyteckich od 1 października b. r. uwzględnione na kursach, w skrótach i systemie korespondencyjnym. 11200 8

ZŁOTO DENTYSTYCZNE wyrabia i poleca najtaniej VOGELER, KRAKÓW, GRODZKA 39-41, U p

POTRZEBNY do instytucji rządowej w Krakowie energiczny, rutynowany urzędnik koncepcyjny, obeznany dokładnie z samodzielnym prowadzeniem biura i rejestratury, za wysokim miesięcznym wynagrodzeniem. Objęcie posady natychmiastowe. Zgłoszenia pisemne z powołaniem się na opinię wiarygodnych osób uprasza się przesyłać do Administracyi „Nowej Reformy” pod Nr. 2.000. 11104 3

DR. STANISŁAW PRZYCHOCKI lekarz chorób skórnych i wenerycznych ordynuje od godziny 2 do 4. Ulica Nlecała 5. 11032 4

Staropolski Miód „Zagłoba” 10939 1 2

Dla wygody Szan. Klientów otwiera się w Krakowie fabryczny skład Krakowei fabryki precyzyjnych (obwarzanków) i herbatników „Union” w Warszawie. Reprezentant na Galicyę i Śląsk: P. Roßfeld, Kraków XII, Kościuszki 15. Z wszystkich zleceniami proszę zwracać się do reprezentanta. 11178 1 2

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

Skład: sioł do maszyn, transmisji, pasów i wszelkich wszelkiego rodzaju przyrządów i akcesoriów technicznych etc.

